[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ. РОССИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     От 28.12.2011 года

п. Фирово

     № 161
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Фировского района №133 от 19.05.2011 года «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2013 годы
(с изменениями и дополнениями)»
На основании Постановления Правительства Тверской области от 16.11.2011 года № 199-пп «Об утверждении методики распределения и распределении субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по обеспечению жилья молодых семей в 2011 году»

Собрание Депутатов Фировского района  РЕШИЛО:
1.В программу «Районная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2013 годы» внести следующие изменения и дополнения:
 1.1 Наименование программы  изложить в новой редакции «Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2013 годы»
1.2 Паспорт  программы изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы»
изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Фировский район» составляет один миллион двести сорок три тысячи девятьсот (1243 900) рублей.
1.4 Абзац 2 Раздел 6 «Ожидаемые результаты, оценка эффективности и социально-экономических последствий от реализации программы» изложить в следующей  редакции:

«Успешная реализация данной программы и дальнейшее ее развитие позволяет:
- повысить уровень жилищной обеспеченности молодых семей и создать условия для дальнейшего развития жилищного строительства в Фировском районе; предполагается, что в 2011-2013 годах улучшат свои жилищные условия более 34  семей (в 2011 году - 9 семей);

- добиться повышения уровня рождаемости в молодых семьях;

-поднять на более высокий уровень культуру семейных отношений в молодежной среде и повысить среди молодых семей авторитет многодетности.
1.5 Приложение №2 « Потребность в финансовых  средствах на реализацию программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2013 годы» (по годам реализации) изложить в новой редакции (прилагается).
2.
Настоящие решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте www.glavafirovo.narod.ru
Глава Фировского района                                                      Ю. В. Воробьев

Утверждено

Решением Собрания депутатов

Фировского района

№ 161 от 28.12.2011г.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2013 годы» (далее - программа)

	Заказчик программы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта  администрации Фировского района

	Основные разработчики
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта, Отдел экономики Администрации Фировского района

	Цели  Программы
	– государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

– поддержка органами местного самоуправления инициативы молодых семей по улучшению своих жилищных и социально-бытовых условий; формирование новых приоритетов демографического поведения молодого населения, связанных с укреплением семейных отношений и многодетностью.

	Задачи Программы
	- предоставление молодым семьям социальных выплат  на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья – создание механизма поддержки молодых семей  в приобретении ( строительстве ) жилья

	Сроки реализации Программы
	2011-2013 г.

	Перечень основных мероприятий
	1.Мероприятия, связанные с формированием нормативно-правовой базы

2.Организационные мероприятия.

3.Мероприятия, связанные с финансированием Программы

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Фировского района Финансовый отдел администрации; Отдел по делам культуры, молодежи и спорта, Отдел экономики Администрации Фировского Района

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования из средств муниципального бюджета составляет:

2011 год – (298 800) рублей;
2012 год – (453 600) рублей;

2013 год –  (491 400) рублей.

Приложение 2

к районной целевой программе

«Обеспечение жильем молодых семей»

 на 2011-2013 гг.
Потребность в финансовых средствах на реализацию

Программы «Обеспечение жильем  молодых семей» на 2011-2013 гг. (по годам реализации)

	Источник Финансирования
	Всего на 2011-2013 гг. (тыс. руб.)
	2011 г.

(тыс. руб.)
	2012 г.

(тыс. руб.)
	2013 г.

(тыс. руб.)

	Всего:
	8706,7
	2091,7
	3175,2
	3439,8

	В том числе:

	Федеральный и (или) областной бюджет
	7462,8
	1792,8
	2721,6
	2948,4

	Муниципальный бюджет
	1243,9
	298,9
	453,6
	491,4

	Количество семей, участников Программы
	34
	9
	12
	13